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سرویس سیاسی – 
حضور آیت الله رئیسی در اجلاس سازمان همکاری اقتصادی اکو از جهات سیاسی و اقتصادی، حائز اهمیت منطقه ای 
و جهانی بود. بسط دیپلماسی اقتصادی میان ایران و این کشورها بر اساس منافع مشترک و با ظرفیت چند ده میلیارد 

دلاری برای ایران می تواند عملا تحریم ها را ناکارآمد کند. 
اولین عایدی سفر رئیس جمهور به ترکمنستان و حضور در اجلاس اکو ، امضای قرارداد سوآپ گازی میان ترکمنستان، 
ایران و جمهوری آذربایجان است. طبق این قرار داد، گاز ترکمنستان به میزان دو میلیارد متر مکعب، از طریق ایران به 
جمهوری آذربایجان منتقل می شود و ایران می تواند چالش چند سال اخیر در تامین گاز شش استان شمالی و شمال 

شرق در فصل زمستان را برطرف کند. قراردادگازی ایران و ترکمنستان از سال 95 به هم خورده بود.
با این حال اما روزنامه های مدعی اصلاح طلبی و غربگرا که کوچک ترین ناز و غمزه مقامات اروپایی و آمریکایی را تیتر 

یک خود می کردند ، ترجیح دادند که روی خود را برگردانند و این رویداد مهم را نبینند و سانسور کنند. 
غرب گرایان داخلی در تمام هشت سال دولت روحانی ادعایشان این بود که با دیپلماسی برجام سایه جنگ و افزایش 
تحریم ها از کشور را دور کرده اند ولی بارها نادرستی این ادعا با رفتارهای خصمانه آمریکا و دولت های غربی زیر سؤال 
رفت و ایران به لحاظ عددی بیش از قبل از برجام دچار تحریم شد و اگر نبود قدرت موشکی و نشان دادن عزم ایران در 
پاسخ به طمع های نظامی آمریکا و برخی کشورهای دیگر، قطعا انگیزه اقدام نظامی علیه ایران به مراحل اجرایی تبدیل 
می شد. اما همین ادعا که از طریق دیپلماسی می توان تنش ها را کاهش داد و برای خنثی  سازی تحریم ها اقدامات عملی 
برداشت، توسط دولت رئیسی در مصادیقی همچون قرارداد گازی ایران، ترکمنستان و آذربایجان در ابعاد منطقه ای، به 
صورت عملی در ابعادی واقعی به ظهور رســیده اســت. جالب است که حتی با معیار غرب گرایان نیز تا در همین چند 

ماهه عمر دیپلماسی دولت رئیسی نتایج ملموس بیش تر از دیپلماسی هشت ساله دولت روحانی به دست آمده است.
اذعان روزنامه اصلاح طلب به ترکیب موفق تیم مذاکره کننده ایران

روزنامه آفتاب یزد در گزارش تیتر 1 خود با عنوان » مذاکره کنندگان جدید ایران؛ به دور از جناح بندی های سیاسی« 
نوشت: ترکیب تیم جدید مذاکره کننده هسته ای در وین نشان می دهد که راهبرد دولت سیزدهم برای حضور در مذاکرات 
و رسیدن به هدف نهایی یعنی رفع تحریم های ظالمانه وغیرقانونی، تغییرات قابل توجهی نسبت به قبل داشته است.نکته 
قابل تامل عدم توجه به گرایش های سیاسی برای انتخاب اعضای اقتصادی تیم مذاکره کننده است. تقریبا همه اعضای 
متخصص اقتصادی در تیم مذاکره کننده، در دولت های پیشین دارای مسئولیت های ارشد سیاسی، اقتصادی و بین المللی 
بوده اند.با توجه به این مســائل، تیم مذاکره کننده به دور از جناح بندی و گرایش های سیاسی داخلی، در وین برای رفع 
تحریم های غیرقانونی پای میز مذاکره خواهد نشست.مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی، رضا نجفی، معاون امور 
حقوقی و بین المللی،  ابراهیم شــیبانی، رئیس کمیســیون اقتصادی شورای راهبردی روابط خارجی، علی فکری، معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان سرمایه گذاری، احمد اسدزاده، سرپرست معاونت بین الملل و بازرگانی 
وزارت نفت و غلامرضا پناهی، عضو هیئت عامل و معاون امور ارزی و بین الملل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران... 
مذاکره کنندگانی هستند که علی باقری مذاکره کننده ارشد کشورمان را در وین همراهی می کنند.ترکیب تیم ایران در 
وین نشــان می دهد اکثر اعضای تیم مذاکره کننده به ویژه اعضای ارشد و رئیس آن دارای سابقه یا مسئولیت اقتصادی 

هستند و با هدف رفع تحریم ها در مذاکرات حضور یافته اند.
در ادامه این مطلب آمده اســت: دو ماه پیش دســتگاه های درگیر با تحریم نامه ای از وزارت امور خارجه دریافت 
کردند. در این نامه خواسته شده بود برای تقویت تیم مذاکره کننده کارشناسانی معرفی کنند که واجد سه خصوصیت 
باشند؛ به موضوعات حوزه کاری خود اشراف داشته باشند، پیچیدگی ها و ظرایف تحریم را بشناسند و با حقوق بین الملل 
آشنایی داشته باشند.این نامه را تمام دستگاه هایی که به نوعی درگیر تحریم ها بودند، از جمله وزارت امور اقتصادی و 
دارایی بانک مرکزی وزارت صمت، وزارت نفت، وزارت راه و شهر سازی دریافت کردند. علاوه  بر این با هدف استفاده از 
تجارب تیم سابق، تصمیم بر این شد که ترکیب کارشناسان تیم مذاکره کننده در وزارت امور خارجه تغییر نکند و حتی 
بر تعداد آنها افزوده شود.علاوه  بر اینها ترکیب تیم ایران در مذاکرات نشان می دهد که مقامات کشورمان بر نتیجه بخش 
بودن مذاکرات و پرهیز از فرسایشی شدن آن تاکید دارند. اگر طرف مقابل نیز اراده جدی برای دستیابی به توافق داشته 

باشد، دستیابی به نتایج عملی امکان پذیر است. در ادامه مروری بر سوابق تیم مذاکره کننده هسته ای خواهیم داشت.
توافق هم شود، کنگره می تواند همه تحریم ها را برگرداند!

یکی از کارچاق کن های آمریکا علی رغم اعتراف به عهدشــکنی ســاختاری در آمریکا، در راستای مأموریت شبکه 
تحریف، به جای آمریکا، ایران را متهم کرد!

حسین موسویان، عضو سابق تیم روحانی در مذاکرات هسته ای که به جرم دادن اطلاعات به بیگانگان محکوم شد، 
دیروز در روزنامه دنیای اقتصاد نوشــت: »به فرض توافق برای احیای برجام، کنگره آمریکا می تواند تحریم های مشــابه 
را تحت عناوین دیگر مثل تروریسم و موشک و منطقه و حقوق بشر علیه ایران وضع کند تا مانع اجرای برجام شود... 
دولت جناب رئیسی، برای حل مشکلات اقتصادی و موفقیت، حداقل چهار اقدام لازم دارد که جملگی نیازمند تصمیمات 
حاکمیتی اســت: اول: تلاش برای احیای برجام به منظور رفــع تحریم های اقتصادی، تغییر فضای بین المللی، کاهش 
تشنج با آمریکا، گشایش در روابط با قدرت های اقتصادی جهان و تغییر مثبت در شاخصه های کلان اقتصادی کشور.«

نویســنده از ســویی اذعان دارد که برجام هم احیا شود، کنگره آمریکا می تواند تحریم ها را برگرداند، از سوی دیگر 
به جای اعتراض به عهدنشناسی آمریکا، ایران را مورد خطاب و عتاب قرار می دهد که با همین وجود باید ایران از حق 
خود کوتاه بیاید! طیف غربگرا برخوردار از عقل است و وطن فروشی آنها از روی دیوانگی نیست. تبرئه دشمن و خیانت 

به کشور مأموریت شبکه تحریف و تسلیم است.
دروغ بافی های ادامه دار آقای تحلیل گر

روزنامه شرق در شماره دیروز خود گفت وگویی را با دو فعال سیاسی با عنوان »اصلاح طلبان مقصرند یا اصولگرایان؟!« 
که در بخشــی از این گفت و گو یک دغدغه حزبی به عنوان یکی از عوامل مهاجرت بیان شــده و آمده است: »کسی که 
تحصیلاتی بالا پیدا کرده و دانش کافی به دست آورده، چطور می تواند به خود بقبولاند که در جامعه ای زندگی کند که 
یک سری محدودیت هایی را برای یک سری پست ها ایجاد می کنند تا تنها یک عده آدم خاص در آنها قرار بگیرند؟ خود 

همین عامل یکی از انگیزه های مهاجرتی محسوب می شود.«
این روزنامه اما پاسخ نداده است که در کدام کشور جهان برای یک سری از پست ها هیچ محدودیتی قرار نداده اند؟! 

طیف مدعی اصلاح طلبی در ایامی که پست ندارند در نقش اپوزیسیون ظاهر می شوند اما انتظار دارند در زمان انتخابات برای 
آنها فرش قرمز پهن شــود! بی آنکه بگویند کدام کشور است که مخالفان سیاست های کلی خود را به پست های مهم می گمارد؟ 
بگذریم از اینکه تعداد افرادی که برای تصدی یک پست سیاسی مهم خود را آماده می بینند و مایل به آن هستند بسیار کم است 

و طرح این موضوع در مورد مهاجرت یک فرصت طلبی حزبی است. 
این مصاحبه شونده این روزنامه در ادامه به دروغ پراکنی پیرامون یک طرح می پردازد و می گوید: »همین قانون جوانی جمعیت 
را ببینید. به جای اینکه مسئله را حل کنند، اقدام دیگری انجام می دهند. طرح صیانت را می نویسند که در واقع ضد صیانت است. 
۶۰ میلیون آدم از فضای مجازی استفاده می کنند و عده ای درصددند با آنها برخورد کنند. آن چنان فیلتر را تنگ می کنند که کسی 
نتواند حضور داشته باشد. تحریم و مسائل دیگر هم که همچنان سر جای خود است. اینها را نمی توانیم فقط تقصیر غرب بیندازیم.«
متاسفانه طیف مدعی اصلاح طلبی که از قضا طی 8 سال گذشته نیز در مناصب مهم اجرایی کشور نیز حضور داشته اند، برای 
پوشش بی عملی وعملکرد فضاحت بار خود به دروغ پراکنی روی می آورند. در حالی که بارها و بارها اعلام شده که طرح صیانت از 
فضای مجازی به هیچ عنوان بدنبال مسدود  سازی و فیلترینگ نیست اما هر بار و به بهانه ای جدید این دروغ را تکرار می کنند. چرا 
که اساسا برای این جریان فضای مجازی بی قانون و بی در و پیکر مطلوب است که در مواقع لازم به هر نوع دروغ پراکنی و جهت 

دادن به اذهان جامعه با انتشار مطالب تحریف شده، غیردقیق بپردازند تا اهداف و مطامع سیاسی خود را تامین کنند.

شهردار تهران با حضور در منزل شهید:

خدمات شهید فخری زاده 
پس از شهادت وی هم ادامه دارد

شهردار تهران با حضور در خانه شهید محسن فخری زاده 
با خانواده این دانشمند شهید هسته ای دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری تهران، علیرضا زاکانی 
شهردار تهران در اولین ســالگرد شهادت دانشمند هسته ای محسن 
فخری زاده با حضور در خانه این شــهید والامقام با خانواده او دیدار و 

گفت و گو کرد.
وی  با بیان این مطلب که فراق این شهید سعید برای همه سخت 
است گفت: فراق شهید فخری زاده برای خانواده او غیر قابل تصور است، 
اما شــرایط تا زمانی مشــخص در دست انسان است و از جایی به بعد 

دیگر دست انسان نیست.
شــهردار تهران با تاکید بر این نکته که تصور این حادثه )شهادت 
شــهید فخری زاده( ســخت و غیر قابل تصور افزود: زمانی که خداوند 
بخواهد و اراده کند تا فردی را بپذیرد او را به بهترین نحو می پذیرد و 

صبر آن را نیز می دهد.
زاکانی با اشاره به گوشه ای از خاطرات دوران دفاع مقدس ادامه داد: 
به یاد دارم در زمان جبهه نزدیک به 15 ،1۶ نفر از رزمندگان شهادت 
خود را پیش بینی کرده بودند و زمانی که در احوالات  شــرایط شهید 
فخری زاده دقت می شود او همانی است که به نقطه ای رسیده بود که 

دیگر برای او مَنیتی وجود نداشت.
وی  تصریح کرد: جامعه از یک ســو به دلیل نبود و فقدان شــهید 
فخری زاده دچار خسران می شود اما به تعبیر دیگر او حی و حاضر است 
و خدمات این شهید به جامعه بعد از شهادت زیاد است و ان شاءالله با 
سید الشهدا محشور باشد و از نعمات الهی بهره ببرد و او نیز نیم نگاهی 

به ما داشته باشد.
علیرضا زاکانی با بیان این مطلب که عزت، افتخار و هویت خود را 
از این شهیدان می گیریم گفت: جای شهید فخری زاده بسیار خالی و 
فقدان او سخت است اما از جایی به بعد خدا فرد را می برد زیرا عشق 

دو طرفه ای بین خدا و مخلوق شکل می گیرد.
با حکم رئیس  قوه قضائیه

القاصی مهر 
رئیس  كل دادگستری تهران شد 

طی احکامی از سوی حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه، علــی القاصی مهر به عنوان 
رئیس  کل دادگستری تهران و علی 
صالحی به عنوان دادســتان تهران 

منصوب شدند. 
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، علی القاصی مهر پیش از 
این دادســتان تهران بود و علی صالحی نیز ریاســت دادگستری استان هرمزگان 

را بر عهده داشت.
مهر ماه ســال جاری اعلام شــد دادگســتری اســتان هرمــزگان رتبه اول 
کشــوری را از نظر شاخصه های مختلف ارزیابی مانند کاهش پرونده های ورودی 
 و معــوق، صدور ابلاغ الکترونیــک اوراق قضایی، رضایتمندی اربــاب رجوع و...

کسب کرده است.

درمکتب امام

قدم اول زدودن یأس از دل هاست
قدم اول زدودن یأس از دل هاست که عمال خبیث آنان با کوشش 
غرب و شرق در جان های مسلمین جایگزین کردند، و به آنها باورانده اند 
که بدون وابستگی به یک ابرقدرت نمی شود به زندگانی خود ادامه داد و 
ملت و دولت ایران در این انقلاب عظیم ثابت نموده اند که این اعتقادی 

پوچ و بی اساس است.
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امیرعبداللهیان:

ایران درخواست های فرابرجامی را
نخواهد پذیرفت

سرویس سیاسی-
و  اخبار  روزانــه  و منطقه ای  بین المللی  رســانه های 
تحلیل های مختلفی را درباره ایران منتشر می کنند.  ترجمه 
گلچینی از این گزارشات و تحلیل ها به معنای تایید محتوای 
آنها نبوده و صرفاً برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه های 

خارجی درباره کشورمان است.
نشنال اینترست: 

فواید اقتصادی و تجاری دیپلماسی »نگاه به شرق« 
در دولت رئیسی 

نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در تحلیلی نوشت: عضویت 
ایران در ســازمان همکاری شــانگهای اولین تجربه این کشور در 
پیوستن به یک سازمان منطقه ای با ماهیت و کارکرد دفاعی- امنیتی 

از زمان خروج ایران از پیمان سنتو در سال 1979 است.
اندکــی پس از اینکه ابراهیم رئیســی در آگوســت 2۰21 
به عنوان رئیس جمهور جدید ایران انتخاب شد، وضعیت عضویت 
ایران در ســازمان همکاری شانگهای پس از شانزده سال تاخیر 
ناگهان تغییر کرد. رئیســی در اولین سفر خارجی خود به عنوان 
رئیس جمهور جدید ایران در اجلاس ســران سازمان همکاری 
شــانگهای در دوشنبه تاجیکستان در تاریخ 1۶ تا 17 سپتامبر 
2۰21 شرکت کرد. در این اجلاس، ایران به عضویت کامل درآمد 
و به عنوان »نهمین عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای« پس 
از روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان، 
هند و پاکســتان شناخته شد؛ تحولات نسبی در روابط ایران و 
تاجیکستان، امضای پیمان مشارکت راهبردی جامع جمهوری 
اســلامی ایران و جمهوری خلق چین؛ مقدمات امضای قرارداد 
بیست ساله جدید میان ایران و روسیه به عنوان جایگزین قرارداد 
بیست ساله گذشته از سال 2۰۰1 تا 2۰21 و »سیاست نگاه به 
شرق« رئیسی که بر گسترش روابط با کشورهای آسیایی تأکید 
دارد، از مهم ترین عواملی بودند که به پیشــرفت روند عضویت 

ایران کمک کردند.
سازمان همکاری شانگهای یک تجربه جدید و متفاوت برای 
ایران است و پرسش هایی درباره معنا و پیامدهای عضویت تهران 

بســیار زیاد است. از عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای 
می توان هفت نتیجه گرفت:

نخســت، عضویت ایران در ســازمان همکاری شانگهای برای 
»سیاست نگاه به شرق« رئیسی و توجه تهران به کشورهای آسیایی 
در سیاست خارجی ایران بسیار مهم است. اما پس از انقلاب اسلامی 
در سال 1979، شعار »نه شرقی، نه غربی« به اصل راهنمای سیاست 
خارجی ایران تبدیل شد و باعث شد برخی از ایرانیان عضویت ایران 
در ســازمان همکاری شانگهای را نقض این شعار و رویکرد بدانند. 
با این حال مقامات تهران تشــخیص می دهند که وضعیت پس از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و پایان جنگ سرد تغییر کرده است 
و روسیه و چین و دیگر قدرت های نوظهور آسیایی و شرقی اکنون 
با هژمونی و یکجانبه گرایی به رهبری ایالات متحده رو به رو هستند. 
از این منظر، ایران ســازمان همکاری شانگهای را به عنوان »باشگاه 
دولت هــای تجدیدنظرطلب« می داند که با ایالات متحده مخالفت 
می کند و در عین حال چندقطبی را در نظام بین الملل  ترویج می کند.
دوم، پس از خروج ایران از سنتو و لغو قرارداد نظامی دوجانبه 
بیــن ایران و آمریکا که بلافاصله پس از پیروزی انقلاب در 1979 
صورت گرفت، ایران متحدان نظامی و استراتژیک خود را از دست 
داد. پس از پایان جنگ، ایران روابط خود را با کشــورهای عربی و 
مسلمان خاورمیانه بهبود بخشید و روابط خود را با سایر کشورها از 

جمله  ترکیه، پاکستان، روسیه، هند و چین توسعه داد. 
ســوم، عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای دو 

توافقنامه همکاری راهبردی بلندمدت تهران با روســیه و چین را 
تقویت خواهد کرد.

چهارم، عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای باعث 
تقویت همکاری اقتصادی و تجاری این کشور با اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا به رهبری مسکو خواهد شد. 
پنجم، عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای سطح 
همکاری اطلاعاتی و امنیتی این کشــور را با سایر کشورها به ویژه 
در چارچوب »ســاختار منطقه ای ضد  تروریستی« که در بیشکک، 

قرقیزستان قرار دارد، افزایش می دهد.
ششم، عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای به این 
کشور حق وتو را بر سایر کشورها مانند رژیم اسرائیل که احتمالاً به 
این سازمان می پیوندند، می دهد. در سال های اخیر، رژیم اسرائیل 
درخواست عضویت ناظر در سازمان همکاری شانگهای را داده است، 
اما درخواســت آن هرگز به صورت علنی یا رسمی  در هیچ اجلاس 
سران ســازمان همکاری شانگهای مطرح نشده است. بنابراین، در 
چارچوب »مکانیســم اجماع«، رأی مخالف ایران می تواند مانع از 

پیوستن اسرائیل به این سازمان شود.
هفتم، عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای تغییری 
در محاســبات امنیتی تهران ایجاد نخواهد کرد. ایران برای دفاع از 
خود در برابر تهدیدات نظامی آمریکا و اسرائیل به سازمان همکاری 
شانگهای متکی نخواهد بود. اعضای سازمان همکاری شانگهای ملزم 
به مقابله و دفاع در برابر تهدیدات نظامی علیه یک عضو نیستند. در 
واقع دو بند از قانون اساسی ایران که پس از انقلاب اسلامی 1357 
به تصویب رسید، محدودیت هایی را برای همکاری نظامی و دفاعی با 
کشورهای خارجی تعریف می کند. اصل 145 قانون اساسی می گوید: 
»هیچ خارجی در ارتش یا نیروهای امنیتی کشور پذیرفته نمی شود« 
و اصل 14۶ می گوید: »استقرار هر نوع پایگاه نظامی خارجی در ایران 
حتی برای مقاصد صلح آمیز ممنوع است«. از این رو، اتکای ایران به 
»دفاع از خود« که پس از انقلاب اسلامی 1979 آغاز شد، همچنان 
به مدت چهل سال ادامه خواهد داشت. در حقیقت عضویت کامل 
ایران در سازمان همکاری شانگهای تغییر اساسی در رویکرد تهران 

در قبال امنیت ایجاد نخواهد کرد.

ایران در رسانه های جهان

وزیرخارجه کشــورمان طی یادداشتی 
تاکید کرد که ایران درخواست های فرابرجامی 
را نخواهد پذیرفت و بدون این درخواست های 

غیرقانونی، توافق در دسترس است. 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران همزمان با دور جدید 
مذاکرات ایران و گروه 1+4 در وین یادداشــتی 
در ایران آنلاین نوشت: آمریکا در هشتم ماه مه 
2۰18 به صورت یک جانبه از برجام خارج شد؛ 
اقدامی که در سطح بین المللی به عنوان عملی 
غیرقانونی شناسایی و محکوم گردید. علی رغم 
روی کار آمــدن دولت جدید ایالات متحده، نه 
تنها تمام تحریم هــای غیرقانونی و یک جانبه 
پابر جا مانده است، بلکه سیاست اعمال تحریم 
علیه ایران تداوم یافته است. البته دولت های سه 
کشور اروپایی طرف برجام، علی رغم غیر قانونی 
و غیر قابل قبول دانستن این رویکرد آمریکا، در 
عمل با ســکوت و بی عملی خود، با آن رویکرد 
همراهی کرده اند. اقدامات مخرب ایالات متحده 
و همراهی سه کشور اروپایی، برجام را ناکارآمد 
کرده اســت و همه مزایای اقتصادی این توافق 
را برای ایران از بین برده اســت. اینها واقعیات 
تلخ چند سال گذشته است که باید چراغ راهی 

برای آینده باشد.
وی اضافــه کرد: هرگز نباید فراموش کرد که 
آمریکا عامل اصلی ایجاد وضعیت فعلی است. در 
چهار ســال گذشته، کاخ سفید برای از بین بردن 
برجام از هیچ تلاشی فروگذار نکرد و این ایران بود 
که تمام توان خود را برای زنده نگاه داشــتن این 

توافق به کار بست. 

کرد:  دیپلماســی خاطرنشان  رئیس دستگاه 
هدف اصلی مذاکرات پیش رو باید اجرای کامل و 
مؤثر برجام و با هدف عادی  سازی روابط تجاری و 
همکاری های اقتصادی پایدار با جمهوری اسلامی 
ایران باشد. بدیهی است برای بازگشت به برجام، 
ایــران باید بتوانــد به طور کامــل از لغو تمامی 

تحریم ها منتفع شــود. ایــران آمادگی دارد تا در 
صورت ارائه تضمین، بررسی خسارات و لغو مؤثر 
و قابل راســتی آزمایی تحریم ها، اقدامات جبرانی 

خود را متوقف کند.
امیرعبداللهیان یادآور شد: بازگشت احتمالی 
آمریکا به برجــام مورد توجه ما نخواهد بود، مگر 

اینکه تضمین هایی ارائه گردد که تجربه تلخ گذشته 
تکرار نخواهد شد و شرکای اقتصادی ایران بتوانند 
با اطمینان خاطر وارد تعاملات اقتصادی پایدار و 

بدون نگرانی با ایران شوند.
وی در این یادداشــت نوشــت: آنچه که در 
مذاکرات آتی مشخص می باشد این است که ایران 
با حســن نیت وارد مذاکرات می شــود تا به یک 
توافق خوب برسد، اما درخواست های فرابرجامی را 
نخواهد پذیرفت و جمهوری اسلامی ایران در مورد 
موضوعات فراتر از برجام وارد مذاکره نخواهد شد.

امیرعبداللهیان افزود: مایلم مجددا تأکید کنم 
که این فرصت، پنجره ای نیست که تا ابد باز بماند 
و آمریکا و سه کشور اروپایی می بایست به خوبی 
این را درک کنند. جمهوری اسلامی ایران در کنار 
تلاش متین، قوی و فعــال دیپلماتیک برای لغو 
تحریم های ظالمانه ایالات متحده، هم زمان برنامه 
مؤثری برای خنثی  سازی تحریم ها و در سایه برنامه 

توسعه پایدار اقتصادی کشور دارد.
وی خاطرنشان کرد: بی تردید تهران به همان 
میزان که متعهد به عدم انحراف برنامه صلح آمیز 
هســته ای خود اســت، متعهد به حفظ و صیانت 
از دستاوردهای دانشــمندان و صنعت هسته ای 
صلح آمیز خویش نیز می باشد و علی رغم تحریم های 
غیر قانونی و غیر انســانی، نیز دســت از توسعه 
همه جانبه کشــور در عرصه های صنعتی، تجاری، 
دریانوردی، فضایی، دفاعی، علم و فناوری، رشــد 

فزاینده اقتصادی و ...برنخواهد داشت.
وزیر خارجه بیان کرد: ما معتقدیم توافق ممکن 
و در دســترس است، اگر اراده سیاسی طرف های 

مقابل نیز در عمل وجود داشته باشد.

»میخائیــل بوگدانف« معــاون وزیر 
خارجه روســیه و نماینده ویژه ولادیمیر 
پوتین در امور خاورمیانه و شــمال آفریقا 
بعدازظهر دیروز هشــتم آذر ماه با حضور 
با حســین  امور خارجه  در محل وزارت 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران دیدار و گفت  وگو کرد.

در هفته ای که گذشــت نیز »الکســاندر 
لاورنتیف« نماینده روســیه در امور ســوریه و 
»سرگئی ورشینین« معاون وزیر خارجه روسیه 
در ســفری که به تهران داشــتند، با حســین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه و همچنین علی اصغر 
خاجی مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه 

سیاسی ملاقات کرده و به گفت وگو پرداختند.

دیدار با معاون وزیرخارجه روسیه

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی 
در دیدار با خانواده شهید والامقام، سید 
مصطفی بدرالدین گفت؛ تمام شــهدای 
مقاومت الگوی ایثار و ایستادگی هستند.

به گزارش ایســنا، علی اکبر ولایتی در این 
دیدار ضمن خوش آمدگویی به خانواده شهید 
بدرالدین به مقام شــامخ این شــهید بزرگوار 

و فرمانده شــجاع جبهه مقاومت ادای احترام 
و تجلیل کرد و گفت: شــهید ســید مصطفی 
بدرالدین و شــهید حاج قاسم سلیمانی و تمام 
شهدای مقاومت الگوی ایثار و ایستادگی هستند 

و راه شهیدان جبهه مقاومت ادامه دارد.
گفتنی اســت شــهید مصطفی بدرالدین 
ملقب به ســید ذوالفقار فرمانده شاخه نظامی 

حزب الله لبنان و جانشــین شهید عماد مغنیه 
بود که در تاریخ 24 اردیبهشــت سال 95 در 
انفجار  تروریستی در نزدیکی فرودگاه بین المللی 
دمشق به شهادت رسید و به همرزمان شهیدش 

پیوست.
 ولایتی دبیــرکل مجمع جهانــی بیداری 
اســلامی در این دیدار به رسم یادبود یک جلد 

قرآن کریم را به خانواده شهید بدرالدین اهدا کرد.
در ادامه همسر شهید بدرالدین ضمن ابراز 
خرســندی از این دیدار گفت: سید مصطفی 
بدرالدین همواره بر پیــروی از خط امام)ره(، 
انقــلاب و رهبــری تأکیــد داشــت و همین 
ایستادگی ها و دیدگاه ها باعث شد جامعه لبنان 

نیز به تحول برسد.

در دیدار با خانواده شهید بدرالدین

 ولایتی: شهدای مقاومت الگوی ایثار و ایستادگی هستند

بقیه از صفحه 2
باقری همچنین درباره رایزنی های دو و سه جانبه 
قبل از نشســت دیروز کمیسیون مشترک برجام هم 
گفت: قبل از آغاز دور جدید گفت وگوها رایزنی هایی 
با برخی از طرف های شــرکت کننده در گفت وگوها 

داشتیم.
وی افــزود: روز شــنبه و یکشــنبه هیئت های 
کارشناســی ایران با هیئت های کارشناسی روسیه و 
چین جلســات مفیدی را داشتند و روز یکشنبه نیز 
سفرای روسیه و چین که روسای هیئت های این دو 
کشور در گفت وگوهای 1+4 با ایران هستند، دیداری 
را با من در محل نمایندگی ایران نزد ســازمان های 

بین المللی در وین داشتند.
معاون وزیر خارجه خاطرنشــان کرد: بحث های 
مختلف و مفیــدی را با دو طرف روس و چین برای 
آمادگی آغاز گفت وگوهای ایران و 1+4 در دور جدید 

گفت وگوها داشتیم.
روسیه: درباره روند مذاکرات 

خوش بین هستیم
او همچنین پیش از نشست عصر دیروز کمیسیون 
مشــترک برجام در وین تأکید کــرد که هیچ گونه 
جایگزین منطقی و قابل قبولی برای پایان موفقیت آمیز 

مذاکرات »وین« برای احیای برجام وجود ندارد.
وی در پیام توییتری درخصوص روند مذاکرات 
وین نوشــت: »لطفاً روسیه را مستثنا کنید. ما کاملًا 
از تمامی مشــکلات موجود در مذاکــرات وین آگاه 
هســتیم اما خوش بینی محتاطانــه ای داریم. دلیل 
این خوش بینی محتاطانه بسیار ساده است: ما هیچ 
جایگزین معقول و قابل قبولی برای اتمام موفقیت آمیز 

مذاکرات درباره برجام نداریم«.
پکن: آمریکا باید تمام تحریم ها

 علیه ایران را رفع کند
وزارت خارجه چین ضمن اســتقبال از شــروع 
مجدد مذاکرات وین، تأکیــد کرد که ایالات متحده 
باید تمامــی تحریم های یک جانبه و غیرقانونی علیه 

ایران را رفع کند.
»وانگ ونبین« ســخنگوی وزارت خارجه چین 
دیــروز در کنفرانــس خبری خود تأکیــد کرد که 
ایالات متحده باید به طــور کامل تمامی تحریم های 

غیرقانونی و یک جانبه علیه کشورهای ثالث همچون 
ایران و چین را رفع کند.

به گزارش شبکه »سی سی تی وی«، سخنگوی 
وزارت خارجــه چین به چهار نکتــه در ادامه روند 
مذاکرات هسته ای ایران اشاره کرد و گفت: »مسئله 
اول، حفظ منطق صحیح مذاکرات است. ایالات متحده 
آمریکا به عنوان آغازگر بحران هســته ای ایران، باید 
به طور کامل تحریم های یک جانبه و غیرقانونی علیه 
طرف های ثالث همچون ایران و چین را لغو کند. بر این 
اساس، ایران اجرای تعهدات خود را از سر می گیرد.«

وی ادامه داد: »مســئله دوم، احترام به حقوق و 
منافع قانونی و مشــروع و نگرانی های معقول تمامی 
طرف ها است. مذاکرات باید براساس احترام متقابل 
پیش رود و در جهت منافع متقابل و نتایج برد- برد 
ادامه یابد و توازن حقوق و تعهدات تمامی طرف های 
این توافق جامع را احیا کند و صلح و ثبات منطقه ای 
را ترویــج دهد و حقوق و منافع تمامی طرف ها برای 
برقراری همکاری اقتصادی و تجاری قانونی و مشروع 

با ایران حفظ و رعایت شود.«
سخنگوی وزارت خارجه چین در خصوص سومین 
نکته توضیح داد: »مسئله ســوم، اتخاذ یک راهبرد 
مذاکره عملی و انعطاف پذیر اســت. چین با پیشبرد 
مذاکرات بر اســاس اجماع مذاکرات پیشین موافق 
اســت. در عین  حال، باید بر رایزنی های برابر تأکید 
شــود و خرد سیاسی اعمال شود و به صورت خلاقانه 
مسائل باقیمانده در مذاکرات رفع شود و برای دستیابی 

هرچه سریع تر به توافق تلاش شود.«
وی در پایان درخصوص نکته چهارم تأکید کرد: 
»نکته چهارم، پایبندی به مسیر حل وفصل سیاسی 
و دیپلماتیک اســت. تمامی طرف ها باید بی طرف و 
منطقی باقی بمانند و روند مذاکرات را حفظ کنند و 
از گفتار و اعمال افراطی که در تلاش های دیپلماتیک 

اخلال ایجاد می کند، بپرهیزند.«
ابراز امیدواری کره جنوبی

 برای پیشرفت در مذاکرات
وزارت خارجــه کره جنوبی نیز دیروز دوشــنبه 
طی بیانیه ای ضمن استقبال از تداوم مذاکرات برای 
احیای توافق هسته ای ایران، گفت: امیدوار است که 
این گفت وگوها به پیشرفت در این مسئله منجر شود.

به گزارش »یونهاپ« در این بیانیه آمده اســت: 
»دولت کره چشم به راه پیشرفت اساسی است و همه 
طرف های ذی نفع را تشویق می کند تا با صبر و حوصله 
وارد عمل شوند... سئول امیدوار است همه طرف های 
ذی نفع بر سر توافق هسته ای به توافق برسند و صادقانه 
از آن برای ارتقای صلح و ثبات منطقه پیروی کنند«.

مورا: تلاش ها برای بازگرداندن برجام
 به مسیر اصلی ادامه دارد

»انریکه مورا« معاون مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا پیش از برگزاری نشست دیروز کمیسیون 
مشــترک برجام در پیامی توییتری نوشت: »به وین 
برای دور هفتم مذاکرات به منظور بازگرداندن برجام 
به مسیر اصلی بازگشتیم. تلاش های مقدماتی فشرده 

در جریان است.«
سی ان ان به نقل از مقامات آمریکایی:

 امکان توافق هست
شبکه خبری آمریکایی »سی ان ان« روز یکشنبه 
در گزارشی به رغم ادعاهای رسانه ای درخصوص کم 
بودن احتمال موفقیت مذاکرات وین، به نقل از چند 
مقام آگاه اعلام کرد که هنوز زمان برای رســیدن به 

یک توافق با ایران وجود دارد.
چند دیپلمات اروپایی به سی ان ان گفتند که هنوز 
زمان برای رسیدن به یک توافق با ایران وجود دارد، اما 
به طور محتمل این زمان تا خاتمه سال آتی میلادی 
خاتمه خواهد یافت. به گفته این دیپلمات ها، در این 

برهه هنوز طرح ثانویه ای وجود ندارد.
مقام ایرانی به رویترز:

آمریکا باید همه تحریم ها را رفع کند
از  نقــل  بــه  رویتــرز هــم در گزارشــی 
»دیپلمات های غربی« نوشت: »تیم مذاکره جدید 
تهران درخواســت هایی را مطرح کرده است که 
دیپلمات هــای ایالات متحــده و اروپایی آن ها را 

غیرواقعی می دانند.«
در ادامــه این گزارش، به نقــل از »مقام ایرانی 
نزدیک به مذاکرات« آمده اســت: »خواسته های ما 
روشن اســت. طرف های دیگر و به ویژه آمریکایی ها 
باید تصمیم بگیرند که آیا می خواهند این توافق احیا 
شود یا نه. آنها این توافق را ترک کردند پس باید به 

آن برگردند و همه تحریم ها را رفع کنند«.

انتقاد روزنامه آمریکایی
 به »التماس تیم بایدن به ایران«

در همین زمینه، روزنامه »وال استریت ژورنال« 
در یادداشتی با عنوان »ایران شماره هسته ای بایدن 
را دارد« نوشت: واشنگتن و متحدان اروپایی امیدوار 
هستند که مذاکرات وین شاید با انگیزه رفع تحریم ها 
نتایجی داشته باشد. دیپلمات های ایرانی در حال ارائه 
این درخواســت هستند که هر توافقی بعد از تصدی 
ریاســت جمهوری جو بایــدن پابرجا بماند و آنها به 
هیچ چیزی فراتر از بازگشــت به توافق سال 2۰15 
حاصل شــده با دولت رئیس جمهــور اوباما متعهد 

نخواهند شد.«
بر اساس این گزارش، »برای ماه ها است که دولت 
بایدن در حال التماس از ایران برای بازگشت به میز 
مذاکرات بوده است، البته میزی که ایالات متحده به 
معنای واقعــی کلمه حتی در آن حضور هم نخواهد 
داشــت. ایران مذاکره مستقیم با ایالات متحده را رد 
می کنــد در نتیجه مذاکره کنندگان آمریکایی باید از 
طریق واسطه های اروپایی کار کنند. به نظر می رسد 
که این تحقیر عامدانه ایالات متحده )توســط ایران( 

باعث انصراف )واشنگتن( نشده است.«
این روزنامه مطرح آمریکایی نوشت: »چین اکنون 
به صورت علنی در حال خرید نفت ایران و بی اعتنایی 
به تحریم های ایالات متحده است و به نظر می رسد که 
ایالات متحده هم اهمیتی به این موضوع نمی دهد«.

در پایــان این یادداشــت آمده اســت: »همه 
التماس هــای تیم بایدن تنها باعث مصمم تر شــدن 
ایران برای تقاضا کردن برای توافقی شده که حتی از 
توافق اوباما هم ضعیف تر اســت. چنین توافقی باعث 
اطمینان بخشــی دوباره به هیچ کس به غیر از تهران 

نخواهد شد«.
مواضع ضد ایرانی رژیم صهیونیستی و انگلیس

وزرای خارجه انگلیس و رژیم صهیونیستی پیش 
از مذاکرات ایران و گروه 1+4 که دیروز برگزار شــد، 

بر عزم دو طرف برای مقابله با ایران تأکید کردند.
»لیز تــراس« و »یائیر لاپیــد« وزرای خارجه 
انگلیس و رژیم صهیونیستی طی یادداشتی مشترک 
در روزنامه تلگراف تصریح کردند: »لندن و تل آویو شب 
و روز برای مقابله با دستیابی ایران به سلاح هسته ای 

با یکدیگر کار خواهند کرد.« در این یادداشــت آمده 
است: »زمان در حال سپری شدن است و ما نیازمند 
همکاری نزدیک با شرکا و دوستانمان برای مقابله با 

ایران هستیم.«
وزرای خارجه انگلیس و رژیم صهیونیستی پس از 
انتشار این یادداشت در روزنامه تلگراف دیروز دوشنبه 

با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند.
»یائیر لاپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در 
کنفرانس خبری مشــترک با وزیر خارجه انگلیس با 
تکرار لفاظی ها علیه ایران گفت که هیئت ایرانی فقط 

برای رفع تحریم ها به وین آمده و به پول نیاز دارد!
بر اســاس گزارش کانال 13 رژیم صهیونیستی، 
یکــی از اهداف اصلی دیدارهــای لاپید با »بوریس 
جانسون« و سپس »امانوئل ماکرون« رهبران انگلیس 
و فرانسه »اطمینان از پابرجا ماندن تحریم های بانکی 

علیه ایران« بوده است.
»نفتالی بنت« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
هم دیروز دوشنبه در ادامه تلاش ها برای کارشکنی 
در روند مذاکرات وین از طرف های برجام خواســت 

تسلیم ایران نشوند.
گفتنی است سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه دیروز در نشســت خبری خود با رسانه ها در 
پاسخ به ســؤالی درباره تحرکات رژیم صهیونیستی 
و یادداشت مشــترک وزرای خارجه انگلیس و رژیم 
صهیونیســتی بیان کرد: این که وزیر خارجه انگلیس 
در شب گفت وگوهای وین با طرفی که پنهان نکرده 
و از روز اول تمامی تلاشــش را کرده که برجام امضا 
نشــود و از بین برود و بخشــی از اقدامات سرکشانه 
دولت قبلی آمریکا در خروج از برجام بوده اســت و 
امــروز هم به عنوان مخالف اصلی گفت وگوها در وین 

و احیای برجام است.
وی ادامه داد: شــما وقتی این آرایش را می بینید 
متوجه می شوید که حداقل در حوزه برخی کشورهای 
اروپایی با اراده لازم برای رفع تحریم ها به وین نمی آیند و 
این نشان می دهد که نه تنها جدی نیستند بلکه به دنبال 
ایجاد زمینه هایی هستند که این مذاکرات هم تطویل 
یابد و هم این که اجــرای برجام به صورت مؤثر اتفاق 
نیفتد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت:  این کاملًا 
روشن است. بگو تو با کیان دوستی، تا بگویم تو کیستی.

لازم بــه ذکر اســت که ایران در ســال 2۰15 
به توافقی با کشــورهای موســوم به گروه 1+5 برای 
حل وفصل تنش ها بر سر برنامه هسته ای خود دست 
پیدا کرد. علی رغم اذعان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بــه پایبندی ایران به  تمامی تعهداتش، دولت آمریکا 
در اردیبهشت ماه ســال 1397 به صورت یکجانبه از 
این توافق خارج شــد و بــه امید وادار کردن ایران با 
موافقت با توافق مورد پذیرش واشــنگتن، سیاست 
»فشــار حداکثری« علیه ایران را در پیش گرفت اما 
این سیاست نه تنها نتیجه ای در برنداشت بلکه ایران را 
وادار کرد تا یک سال پس از تداوم پایبندی به برجام 
و بعد از بدعهدی طرف های اروپایی برجام، گام هایی 

را در جهت کاهش تعهدات برجامی بردارد.
دولت »جو بایدن« مدعی است قصد دارد از طریق 
مذاکرات در شهر وین، پایتخت اتریش زمینه های لازم 
برای بازگشت کشورش به توافق هسته ای را فراهم کند.
آمریکایی ها اکنون باید بدانند سیاســت فشــار 
حداکثری علیه جمهوری اســلامی به بن بست کامل 
رســیده و این واقعیتی است که بسیاری از مقامات و 
رسانه ها و اندیشکده های غربی )هم در آمریکا و هم 

در اروپا( بر آن صحه گذاشته اند.
از سویی جمهوری اســلامی هم نشان داده که 
به  خوبی توانسته در برابر تحریم های ظالمانه امریکا 
مقاومت کند. بسیار روشن است که آمریکا اقتصاد و 
اوضاع داخلی خوبی ندارد و در پروژه های بین المللی 
خود هم شکســت خورده و به قول نشریه آمریکایی 
اکونومیست »این ایران است که آمریکا را تحت  فشار 
قرار داده است.« همچنین شرایط جهانی و وضعیت 
کنونی جمهوری اســلامی ایــران )از افزایش ذخایر 
هســته ای، رشد 48 درصدی صادرات ایران گرفته تا 
تداوم تدریجی گشایش های ارزی و پیشرفت روزافزون 
در بسیاری از حوزه های علمی، پزشکی، دفاعی و...( 
حاکی از آن است که جمهوری اسلامی در این دوره 
از حیات خود در دولت ســیزدهم، دست برتر را در 
اختیار داشته و در میز این دور از مذاکرات از مواضع 
اصولی خود کوتــاه نمی آید؛ مطالبات و مواضعی که 
ســکانداران جدید دستگاه دیپلماســی بارها بر آن 
تأکید کرده اند؛ »لغو همه تحریم ها«، »راستی آزمایی« 

و »ارائه تضمین«.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از مذاکرات وین

آمریکا فقط با لغو همه تحریم ها بلیت بازگشت به اتاق برجام را دریافت می كند

مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس فارس:
دفاع مقدس گنج پنهاني است

 كه باید به جامعه و جهان معرفي شود
سعیدکوشکی جهرمی گفت: استخراج گنج عظیم دفاع مقدس، موجب 

مقابله با تهاجم فرهنگی دشمنان می شود.
مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس فارس در مراسم اختتامیه همزمان سه 
جشنواره  دفاع مقدس شامل اختتامیه پنجمین جشنواره ملی »فانوس«، 
چهارمین جشــنواره استانی »ترنم فتح« و سومین جشنواره استانی تئاتر 
»ســنگر« گفت: علت بخشی از مشــکلات فرهنگی جامعه ، عدم توجه به 
فرهنگ دفاع مقدس است و توجه به مشکلات مادی بدون توجه به معضلات 

فرهنگی دردی دوا نمی  کند.
کوشکي جهرمي ادامه داد: دفاع مقدس گنجی است که باید استخراج 
شود و بار استخراج آن در حوزه های مختلف ادبیات، داستان، سرود، فیلم 
و تئاتر و بخش  های دیگر است که بر دوش هنرمندان و نویسندگان است.

وی اضافه کرد: بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش  های دفاع مقدس در کشور 
14 جشنواره و کنگره در سطح ملی و بین  المللی با هدف ارائه آثار فرهیخته 

که به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت کمک می کند، برگزار می  کند.
کوشکی جهرمی تاکید کرد: استخراج گنج عظیم دفاع مقدس موجب 
مقابله با تهاجم فرهنگی دشــمنان می شود و از دست ندادن یک وجب از 
خاک ایران در دفاع مقدس ،گنج پنهانی اســت که باید به جامعه و جهان 

معرفی شود.
وی در پایان گفت: توجه و کمک به فیلم  های دفاع مقدس و هنرمندان 
و تئاترهای حوزه دفاع مقدس برای ارائه شــدن به شکل فاخر، گرایش در 

این زمینه میان نسل جدید را ایجاد می کند.

سند قرآنی در همدان رونمایی می شود
همدان- خبرنگار کیهان:

نماینده ولی فقیه در استان با بیان اینکه برش نقشه مهندسی 
فرهنگی استان در حال تدوین است گفت: به زودی سند قرآنی  توسط 

شورای قرآنی در استان رونمایی می شود.
آیت الله حبیب الله شعبانی موثقی در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 
با بیان اینکه تهیه برش استانی از سند مهندسی فرهنگی کار ضروری و نقشه 
راهی برای آیندگان است افزود: باید  نهاد خانواده و جمعیت، ترویج سبک 
زندگی ایرانی _ اســلامی _ انقلابی، فرهنگ نشاط شهروندی و اجتماعی و 
توانمند  سازی صنعت گردشگری توانمند  سازی صنعت گردشگری به عنوان 

اولویت های فرهنگی در استان مورد توجه مسئولان قرار گیرد.
وی بر برگزاری جلسات شورای فرهنگ عمومی استان به صورت مستمر 
و منظم تاکید کرد و گفت: به دلیل شرایط کرونایی مصوبات پیشین شورای 

فرهنگ عمومی استان  باید مورد بازبینی و بازخوانی قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه در استان با بیان اینکه شورای فرهنگ عمومی استان 
باید فعال، کنشــگر و اقدامات موثر داشــته باشــد خاطرنشان کرد: تعیین 
 ضرورت هــای فرهنگی مجموعه های ورزشــی اســتان در حــال تنظیم و

تدوین است.


